<sup>22</sup> azaz 1571-ben

anno ultra fluvios Danubium Sauamque populos christianos ex primoribus visere curavi, et quosdam ad me accitos ad visendum perrexi), quos catholicos repperi, mirumque in modum catholicae veritati addictos. Proh dolor, eorum ministri pleni omni dolo maloque eis lumen ostendentes, ipsi in tenebris remanent, praedicantes fidem ipsi infideliter vivunt, hos monitos per exemplum et per ipsummet in locis cum fuerimus vicinioribus obsecrando reprehendi, ut excussa (Fol. 53/v.) umbrarum caligine ad lumen redeat veritatis. Horum errores diligenter et distincte adnotatos reverendissimo et illustrissimo cardinali Criuello<sup>23</sup>, ut Vestrae Sanctitati pioque inquisitionis officin<sup>24</sup> ostendat, misi. Rogo Pater Beatissime per necessarium nostrae salutis decus, ut populis his catholici dentur pastores, id quippe mihi praecessor Beatitudinis Vestrae<sup>25</sup> promiserat, sed morte praeventus efficere non potuit, efficiat, suppleatque Beatitudo Vestra (potest nam), ut grex Christi Vestra Beatitudine auctore per virtutem Evangelii in odorem suavissimum fiat hostia viva sancta, Deo placens. Caeterum Beatitudo Vestra foveat foedus et unitatis inter christifideles vinculum, dona certe de coelo mundo data, e orientalem serpentem ab christiana haereditate expellere satagat. Sathanas nam, cujus membrum iste est, tertiam stellarum partem sua traxit cauda, ipse tres mundi paucis exceptis partes tyrannico suo supeditavit imperio, ut leo fortis, cum ei non resistitur, est, sed ut formica quando<sup>26</sup> resistitur debilis, quod rei eventus elapso monstravit anno,<sup>27</sup> siquidem in hoc foedere Christus dei virtus deique sapientia est virtus ad resistendum sapientia ad disponendum. Quidam ex fratribus huc ad nos Alexandria venerunt, qui sacratissimum Pascha hoc anno<sup>28</sup> Hierosolimis<sup>29</sup> peregerunt, narrantes illos pauperculos fratres Hierosolimam incolentes ministros Christi et cultores famem et extremam (ultra verbera, carceres, minas, extorsiones) nuditatem pro Christi nomine pati quos Sanctitati Vestrae quam maxime commendo, Deus qui nunc sibi<sup>30</sup> virtutis materiam illustrandae paratam

---

<sup>23</sup> Alessandro Crivelli (+ 1574. dec.22., Róma), 1561-től Cerenza és Cariati püspöke, 1561 és 1565 között spanyolországi nuncius, 1565-től bíboros.

<sup>24</sup> A Szent Officium, az inkvizíció.

<sup>25</sup> IV. Piusz pápa (1559–1565)

<sup>26</sup> kihúzva: non

<sup>27</sup> A lepantói csatára utal, 1571. október 7-én a keresztény flotta nagy győzelmet aratott a török gályák fölött. Raguzai Bonifác, mint dalmáciai, érthetően érdeklődött a török flotta mozgása iránt, 1573. szeptember 4-i levelében pl. részletesen beszámolt Como bíborosnak az oszmán flotta visszavonulásáról Lepanto kikötőjébe. APF Misc. Varie Vol. I/a. Fol. 70.